HADRIANVS ACTIO VI. CONSTANTINVS IMP. 495
P. I.

ANNO CHRISTI 787. έγνωκαμδν καταρκα Χεισον, δλαδ νω^η εκέπι γνώσκομδν; οπε είτε παθητήν έγνωκαμδν ¶ Χεισον, δλαδ νω^η εκέπι. Επει τηδη μδν γδε καταρκα, τον αιμδρότας είτε το μη καταρκα, το μη τον αιμδρότας είναι. Επει δε Χεισον δε καταρκα, τον τοις παθηματον είτε της φύσεως, ουδε τον τηδη μην, τον πεντε, τον κοπαν, τον καστελλον. αιμδρόν γδε τον εποίσσεν, ουδε δόλος διρέπι τον σόματα αιτη. Ιδούτε έλεγε πος οικείων έλεγχο με τον αιμδρότας; κατα παλιν· έρχεται ο αρχων τον κόσμου πούτον, οι εποίσσεν διρήσεν ουδεν. το μη καταρκα, το κατα πούτον απιλάχθαι λειπον, ου τον πατον πατροκος είτε. κατη γδε μη τωντης έρχεται πριν απο την οικουμένην, απαπει αυτων έχων οικίσσετον. εις οι κατη ιημεις βασινύμεδα, συμμόρφου την οικουμένην γδεντην γνωμέδνον την σόματα της διδένει αιτη. Κύριελος ό Αλεξανδρέας ο ιωάνθρωπος της ειλικρινος ιημέρη πίστως, σαφεινίζων ιημέρην το αιτη ρητον, ουτας διεργυλωνται. επειδη γδε γέγονεν διεργοποιος ο μονογενης της θεος λέγος, οιρίζα την γνώμονις έφασιν δευτερη, ου κατη πλη τα φετην οικείων Αδάμ, δλαδ εν αιμείσσον δισυγκρίπων οικουμένην οικαρχουσαν μετασυγχονευτα πολιτειαν. ου γαρ έσμεν τον δανατον, δλαδ ιται αιτην ¶ τη παντα ζωοποιωτα λόγον. οιδεις διτι επι τον πατρικη ποτειν τον αιδενεια σαρκικη, οι διτι η φθορη. ου τοδη ό λέγα ο Γαϊλος, οποιος στοσερκιωτη Χεισον. ει γδε οι λέγα, οι οιδεια έγνωκαμδν καταρκα, ου ξπο σημαίνει. επει ποις απέδειν; σαρ-

Nam et si dicit, *Neminem nouimus* hoc significat. siquidem quomodo mortuus est? hoc enim carnis in-

firmitas est. Ergo quod dicit, hoc est : Factum est caro Verbum, & pro omnibus mortua est: & sic cognouimus eum secundum carnem, verumtamen ex hoc iam non nouimus. Nam & si est nunc in carne (resurrexit enim tertio die, & ascendit in caelos) sed supra carnem intelligitur. Non enim iam moritur, neque aliam aliquam carnis infirmitatem sustinet, sed his omnibus est potior tamquam Deus. Videlis ergo aduersarii, quia non solum apostolicas voces perueritis, sed sanctis patribus aduersamini. Ipsi enim per antelata dicta Christum passionibus liberatum post resurrectionem ostendunt, & nos docent tamquam conformes effectos corpori claritatis eius, non secundum carnem ambulare, id est, non sectari carnales voluptates. Porro vos vestigia horum persequi minime patientes, aliter quam patres sapiendo, vanam quamdam * gloriam introducitis, & viam non tritam ambulantes, vosmet & sectatores vestros in precipitia & fauces inducendo, in profundum inferni demergitis. Verum vobis nemo credit non sequentibus sanctorum patrum nostrorum doctrinam. Sane illud quod dicitur, *Per fidem enim ambulamus, non perspeciem,* idem Ioannes interpretans, sic *Hom. 10. in* ait : Ne quis dicat : quid ergo? *dicendo, quam diu sumus in corpore, peregrinamur a Domino, ut quid haec dicas? Alieni ergo efficimur ab eo hic existentes?* Ante correxit, dicens : *Per fidem ambulamus, non perspeciem.* Et hic quidem eum scimus, sed non ita liquido. & alibi dicit :